SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO CICLISMO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

  O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça

Desportiva, Dr. Eduardo Affonso de S.M. de Farias Mello, de acordo com o disposto no

Art.47 do CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento

tiverem, que a pessoa física, cujo processo segue relacionado fica CITADA da denúncia,

que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADA para sessão de instrução e

julgamento que será realizada no dia 18 de outubro de 2022, com início às 19 horas, em

Plenário Virtual, através de Vídeo Conferência, por meio do sistema “Plataforma Zoom”.

Processo Nº 004/2022:

Evento: Campeonato Brasileiro de Mountain Bike Down Hill 2022, em Simão Pereira/MG.

Denunciados: Bike Light, representada por Felipe Gomes de Souza e Federação Mineira

de Ciclismo, incursos no Artigo 191, III, Artigo 211 e demais do CBJD, conforme termo de

denúncia.

Auditor Relator: Dr. Nikolas Salvador Bottós

Curitiba, 07 de outubro de 2022.

Andreia Horst

Secretária.